
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от  27.12. 2023 года                                                       № 147 

г.Никольск 

 

Об определении уполномоченного органа на 

установление цен и норматив затрат, 

непосредственно связанных с выращиванием 

зеленых насаждений и уходом за ними, на 

утверждение методики расчета платы за вырубку и 

исчисления размера вреда, причиненного 

уничтожением, повреждением зеленых насаждений 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 19 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 года №1730 «Об 

утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся 

в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

РЕШИЛО: 
1. Определить администрацию Никольского муниципального округа органом 

местного самоуправления, уполномоченным на: 

утверждение цен и норматив затрат, непосредственно связанных с 

выращиванием зеленых насаждений и уходом за ними до возраста уничтоженных 

или поврежденных, произрастающих на земельных участках, находящихся в 

собственности Никольского муниципального округа, а также на земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены на территории Никольского муниципального округа; 

утверждение методики расчета платы за вырубку и исчисления размера вреда, 

причиненного уничтожением, повреждением зеленых насаждений, произрастающих 

на земельных участках, находящихся в собственности Никольского муниципального 

округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены на территории Никольского 

муниципального округа. 

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Никольского муниципального района от 18 сентября 2020 года №77 «Об 



определении уполномоченного органа на установление запрета вырубки древесины 

и древесно-кустарниковой растительности, на утверждение методики расчета платы 

за вырубку и исчисления размера вреда, причиненного уничтожением, 

повреждением зеленых насаждений». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и  

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 

  

 


